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Hvornår åbner hvad i 2025?  

Her er nogle datoer på, hvornår de for-

skellige ’faciliteter’ i og omkring klubben 

åbner for 2025-sæsonen:  

- Sekretariatet åbner for sommersæ-

sonen mandag den 24. marts. Der vil væ-

re åbent alle hverdage og én lørdag for-

middag hver måned. De konkrete tider vil 

fremgå af vgk.dk.  

Caféen åbner mandag den 24. marts. 

Måneden ud vil caféen have åbent alle 

dage 11-16. Fra 1. april udvides åbningsti-

den, og fra den 22. april (efter påske) vil 

åbningstiderne være de normale for sæ-

sonen. Du kan se caféens åbningstider på 

vgk.dk.  

- Proshoppen slår dørene op til den nye 

sæson med en masse nye varer lørdag 

den 22. marts.  

- Midtvejstoilet ved hul 8 er åbnet fredag 

den 21. marts, og vandposten på hul 10 

åbner efter planen fredag den 28. marts. 

Sommergreens og sommerteesteder på 

18 huls banen forventer vi - ud fra nuvæ-

rende vejrprognose - at åbne til weeken-

den den 29./30. marts.  

I tilfælde af nattefrost her i starten af 

sæsonen kan vi have dage, hvor vi spiller 

til vintergreens nogle timer fra morgen-

stunden. Når det er tilfældet, vil det 

fremgå af Golfbox og af skilt på 1. tee. 

………………………………………………………………. 

Nyt i 2025 sæsonen  

Den kommende sæson byder på mange både store og små nyheder. For at 

gøre det lidt mere overskueligt har vi delt den følgende information op 

under tre overskrifter: Baner, bygninger og klub.  

Baner 2025  

Den helt store ting i år er selvfølgelig overgang til klipning af fairways 

med robotklippere. Her i marts måned arbejder elektrikeren med de sidste 

forbindelser, og Husqvarna begynder at programmere, hvor klipperne 

skal klippe. Årets første klipninger bliver sandsynligvis på gammeldags 

manér, men i løbet af april måned bliver robotklipperne sluppet løs på 

alle huller.  

Robotklipperne på banen kan selvfølgelig blive en del af spillet. Du kan 

læse nærmere om, hvordan man skal forholde sig i forskellige situationer 

i artiklen ’Robotter i spil’ sidst i dette nyhedsbrev. 

18 huls banen 2025 & 2026  

Baneudvalget har ud fra overskrifterne ”En bedre golfoplevelse” og ”En 

bedre naturoplevelse” udarbejdet en 2-årig udviklingsplan for 18-huls 

banen. Rækkefølgen kan afhænge af tilskud fra fonde, vejret og ressour-

cer, men følgende er med på planen: 

• Vi sætter et kamera op på hul 11, der filmer 

det ’blinde’ område ned ad bakken - og dertil 

en skærm i lynshelteret, så man kan se, om der 

er fri bane. Det vil forbedre sikkerheden. 

• På hul 7 fjernes venstre bunker, området om-

kring højre bunker jævnes ud, og så etablerer 

vi en ny bunker i venstre bagkant af green. 

• Hul 16: Her fjerner vi den første fairwaybunker, der ofte er vand i. 

• På hul 18 vil vi nedlægge bunkeren midt i fairway ca. 100 m før 

green.  

• På hul 1 og hul 18 forbedres teested 38.  

• Run off område etableres venstre om green på hul 12. 

• Fairway på hul 5 klippes trinvis længere tilbage mod teestederne. En 

proces der strækker sig over nogle år.  

For at give en bedre naturoplevelse på golfbanen, er følgende på planen:  

• Opsætte fuglekasser til flere småfugle, som kan udkonkurrere de plag-

somme krager og råger.   

• Biologisk oprensning af søer med muslinger og karper.  

• Etablering af blomsterenge.  

• For at forbedre det visuelle, spilguidende og sikkerheden på banen, 

bliver der udplantet træer på hul 9, hul 2, hul 18, hul 15/16 (billedet til 

venstre) og driving range.  
Træer plantet ud mellem hul 15 og 16 



Ny rating af banen: WHS 9 hullers 

rating fra 2025 

Her fra 2025-sæsonen er vores bane 

ratet som både 18-hullers bane, og som 

to 9-hullers baner; for-9 og bag-9.  

Par-3 banen har også fået ny WHS ra-

ting. (WHS står for World Handicap 

System). 

De tildelte slag på en runde afhænger 

af, om du spiller 18 huller, eller om du 

spiller henholdsvis de første 9 huller 

eller de sidste 9 huller.  

Da der på golfbaner ofte kan være stor 

forskel på, hvor svær henholdsvis for-9 

og bag-9 er, vil det være mere retvisen-

de at tildele slag ud fra ratingen af den 

9-hullers sløjfe, man vælger at spille sin 

9-hullers runde på - og ikke ud fra den 

samlede 18-hullers rating 

Det vil sige, at antal tildelte slag på en 9

-hullers runde ikke nødvendigvis er det 

halve af antal tildelte slag på en 18 hul-

lers runde. Det afhænger nemlig af, om 

den ene 9-hullers sløjfe er ratet svære-

re end den anden.  

Forskellen i ratingen på hhv. 18 og 9 

huller betyder, at du inden runden skal 

vælge, om du spiller 9 eller 18 huller for 

at få det korrekte antal tildelte slag på 

scorekortet. Og når du indberetter din 

score skal det selvfølgelig være på den 

bane/de huller, du har spillet. 

Golfbox er sat op til at udskrive det 

korrekte antal tildelte slag på scorekor-

tet, så du skal ikke selv gøre noget - ud 

over at vælge den rigtige bane i 

Golfbox, når du udskriver scorekort - alt 

styres automatisk i Golfbox.  

På Golf.dk er der en artikel, der fortæl-

ler mere om WHS baner og hvorfor 

ratingen er ændret. Der er link til artik-

len her: www.golf.dk/handicap/9-

hullers-og-18-hullers-ratings 

I forbindelse med at banen snart er klar til at blive åbnet i fuld længde, laver 

vi sammen med baneudvalget et ekstra VGK Nyt med fokus på, hvordan vi 

alle sammen passer bedst på banen. Der går vi et spadestik dybere ned i 

forklaringen på, hvorfor der fx dannes svamp i greens, når vi ikke retter 

nedslagsmærker op. Hvad det gør at lægge sin tørv på plads og meget mere. 

Det kan give os alle sammen de bedste muligheder for at passe bedst muligt 

på banen, som især her i foråret har stor betydning for, hvordan banen kom-

mer til at se ud resten af året. 

Bygninger 2025  

I 2025 er der i stor udstrækning fokus på at indhente tilbud og finde økono-

mi til større projekter som fx den store parkeringsplads eller diverse mur-

værk på vores bygninger.  

Men nogle forbedringer er allerede besluttet eller er i gang. Det er bl.a. føl-

gende:  

• Ny overdækning til buggy-

erne. Arbejdet er p.t. i fuld 

gang, som det ses på bille-

det her til højre.  

• Nye vinduer i klublokalet.  

• Serviceautomat i sign-in 

lokale.  

• Ny indretning af sign-in 

lokale.  

• Ny skorsten til pillefyret. 

• Garagen sættes i stand, så medlemmer kan leje parkeringsplads til single 

buggy.  

Og så søger vi i øvrigt igen om tilladelse til at regulere bestanden af de ge-

nerende råger (vi søgte og fik afslag i både 2023 og 2024, men med en op-

fordring til at søge igen). 

Klubben 2025  

Også på klubniveau vil året 2025 være præget af nogle større projekter. Der 

er fx en del forberedelse og afklaring, hvis nu såfremt i fald anlægsarbejdet 

med Frederikssundmotorvejen bliver igangsat i 2028.    

Men der er også andre ting i støbeskeen:  

• Vi opgraderer baneservice og banekontrol. 14 frivillige har meldt sig til at 

køre baneservice / banekontrol i 2025, og målene er en bedre oplevelse 

for både medlemmer og gæster. Der er opstart i april måned, og baneser-

vice vil køre både på 18-huls banen, par-3 banen og på driving range.  

• Vi har i 2025 to nye fritspilsaftaler med henholdsvis Rønnede Golfklub 

og Trelleborg Golfklub ved Slagelse. Læs mere om vores 14 fritspilsafta-

ler på hjemmesiden - under Medlemsinfo / medlemsfordele.  

• En ny klub i klubben har set dagens lys: ”Flamingoerne” for ung senio-

rer. Se kontaktpersoner med mere på klubbens hjemmeside under Klub-

ben / Udvalg / Flamingoerne. 
 

Og i 2025 vil adgangen til 1.tee igen være på dagsordenen som et fokusom-

råde, hvor målet fortsat er, at der skal være en god balance for adgang til 1. 

tee for alle medlemmer. 

https://www.golf.dk/handicap/9-hullers-og-18-hullers-ratings
https://www.golf.dk/handicap/9-hullers-og-18-hullers-ratings


 

Robotter i spil 

Robotklipperne har indtaget vores bane, og det giver naturligvis nogle spørgsmål i forhold til, hvordan man 

skal gøre, hvis bolden rammer en robotklipper, eller hvis robotklip-

peren flytter på eller kører over en bold. 

- Hvis din golfbold - som ligger stille - bliver enten flyttet af eller 

kørt over af en robotklipper, så er det golfregel 9.6, der er gælden-

de. Regel 9.6 handler om bold løftet eller flyttet af ekstern påvirk-

ning. (Samme situation som hvis det var en hund, der tog din bold). 

Og kort fortalt så er der (selvfølgelig) ingen straf for det – og bol-

den skal genplaceres (IKKE droppes) på det sted, hvor den lå, in-

den robotklipperen flyttede den.  

Hvis man er lidt på afstand af situationen, så kan det måske være svært at afgøre præcis, hvor bolden lå, og her 

må det så være et skøn, der afgør, hvor man genplacerer bolden. Genplaceringen af bolden sker i henhold til 

regel 14.2, og det er også regel 14.2, der fortæller, at hvis bolden er blevet hakket/ødelagt af robotklipperen, så 

må man tage en ny/anden bold. 

- En anden situation er den, hvor man slår et slag, og bolden rammer en robotklipper. Så er det regel 11.1 – 

’Bold i bevægelse rammer tilfældigt en person eller ekstern påvirkning’, der er i spil. Her er robotklipperen så 

en ’ekstern påvirkning’. 

Lige som i det forrige tilfælde er der ingen straf for at ramme en robotklipper – og bolden skal i øvrigt bare 

spilles som den ligger. Der er hverken drop eller genplacering i spil i den situation – bare spil bolden som den 

nu ligger. 

- Hvis man tænker sig den specielle situation, hvor bolden ikke bare rammer en robotklipper, men ovenikøbet 

bliver liggende på robotklipperen, så tager golfreglerne faktisk også højde for det. Det er stadig regel 11.1 (b), 

der beskriver situationen, hvor bolden kommer til at ligge stille på en ekstern påvirkning, der i dette tilfælde er 

robotklipperen. 

I den situation, skal spilleren droppe sin bold så tæt som muligt på det sted, hvor robotklipperen var, da bolden 

kom til at ligge stille på den. I praksis betyder det, at man fx kan følge klipperens spor tilbage og komme med 

det bedste skøn for, hvor det var, bolden landede på klipperen. Når man har afgjort det, så er det ’reference-

punktet’, hvorfra man har et lempelsesområde (jf. regel 14.3). 

Lempelsesområdet, hvor man skal droppe bolden, er en køllelængde fra referen-

cepunktet – og selvfølgelig ikke nærmere hullet. Det skal også være i samme 

baneområde, men da vores robotklippere kun kører på fairways, så vil det næppe 

have nogen betydning.  

På tegningen her til venstre er referencepunktet den sorte ’cirkel’, hvorfra man 

har en køllelængde men ikke nærmere hullet. 

Golfreglerne indeholder også nogle særlige regler, hvis ovenstående hændelser 

sker på green. Men da vi ikke kører med robotklippere på greens, så vil det ikke 
være relevant for os i Værebro Golfklub. 

Når robotklipperen holder stille i sin ladestation, så er den en ikke-flytbar for-
hindring - lige som fx bænke, skraldespande og lynshelter er det. Her kan man 

droppe fri uden straf efter regel 16.1. Det samme gælder i øvrigt, hvis en robot-
klipper skulle være gået i stå på fairway. Da vi som spillere ikke skal flytte rundt 
på klipperne ude på banen, så vil det i den situation også være en ikke-flytbar 

forhindring. 

Vi har ingen særlige lokale regler i forbindelse med robotterne på banen, da de generelle golfregler allerede 
beskriver, hvordan man skal forholde sig i de forskellige situationer, der kan opstå omkring robotklippere. 


